Образец

ДОГОВОР №____

на оказание платных образовательных  услуг  для  иностранных  граждан

г. Симферополь                                              « ___ » ____________ 201__ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет», именуемое в

дальнейшем «Университет», действующее на основании лицензии серия ____ № ___________

от «____» ___________ 201__г., и свидетельства о государственной аккредитации серия ____

№ ___________ от «____» ___________ 201__г., в лице ректора Якубова Ф.Я., с одной стороны,

и _____________________________________________________ гражданин _________________
(страна)

паспорт серия ______ № ______________ , именуемый в дальнейшем «Студент», с другой

стороны

заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего договора является предоставление образовательной услуги

Студенту, гражданину ________________________________________________, в сфере

высшего профессионального образования с компенсацией расходов на обучение.

1.2 Образование осуществляется на условиях полной оплаты стоимости обучения, в

рамках утвержденной образовательной программы по направлению подготовки

______________________________________ , профиль ___________________________________

форма обучения очная, заочная срок обучения – ___ года с ___________ по ___________.

1.3 Стоимость обучения на момент заключения договора составляет: __________________

(_____________________________________________________________________) рублей в год.
(прописью)

1.4 В стоимость обучения входят:

- лекционные и практические занятия (по уч. плану);

- дополнительные консультации (в соответствии с утвержденным графиком).

1.5 Зачисление оформляется приказом по Университету при условии оплаты Студентом

стоимости обучения.

1.6 В случае, если оплата обучения производится на территории Российской Федерации,

Студент оплачивает обучение в рублях

1.7 Перевод Студента на последующие курсы производится после полного освоения

основной образовательной программы, в границах текущего учебного года, и оплаты

Студентом стоимости обучения в предстоящем учебном году. Перевод оформляется приказом

по факультету (институту), о чем делается соответствующая запись в зачетной книжке

Студента.

1.8 Продолжительность обучения по избранной специальности (направлению)

определяется в соответствии с Государственным образовательным стандартом высшего

профессионального образования Российской Федерации.

1.9 Стипендия, другие формы материальной поддержки Студенту во время обучения

Университетом не выплачиваются.

1.10 По окончании обучения, при полном освоении основной образовательной

программы, предусмотренной договором, Университет выдает гражданину диплом о высшем

профессиональном образовании государственного образца, действующий на всей территории

Российской Федерации. Перечень изученных дисциплин приводится в приложении к диплому.

При неполном освоении программы выдается академическая справка.

1.11 Изменения и дополнения к договору, процедура оформления которых не

предусмотрена настоящим договором, совершаются в письменной форме в виде

дополнительных соглашений и подписываются обеими сторонами.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА УНИВЕРСИТЕТА

2.1 Университет обязуется обеспечить Студенту необходимые условия для приобретения

знаний, умений и навыков в соответствии с квалификационной характеристикой и

требованиями к обязательному минимуму содержания основной образовательной программы

высшего профессионального образования.

Принять Студента на _______ курс, осуществлять его обучение на русском языке в

соответствии с основной образовательной программой по избранной специальности.

2.2 Предоставить Студенту на период обучения возможность пользоваться читальными

залами, лабораториями, учебными пособиями и материалами, клубами, принадлежащими

Университету.

2.3 Оказывать содействие в получении Студентом в установленном порядке,

медицинской страховки, виз для следования на учебу в РФ, выезда на родину, передвижения по

территории РФ, в постановке Студента на миграционный учет на территории РФ в

соответствии с законодательством РФ.

2.4 Создать Студенту необходимые условия для адаптации в РФ.

2.5 УНИВЕРСИТЕТ не берет на себя обязательств:

- по стипендиальному и материальному обеспечению Студента;

- по оплате пребывания в РФ членов семьи Студента , а также по предоставлению им

жилой площади;

- по отправке тела на родину, в случае смерти Студента .

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ГРАЖДАНИНА

Студент, обучающийся в Университете, обязуется:

3.1 При поступлении в УНИВЕРСИТЕТ и в процессе обучения своевременно

предоставлять все  необходимые  документы.

3.2 Ежегодно производить оплату за обучение в соответствии с пунктами 1.3. и 4.1.

настоящего договора.

3.3 Уважать Конституцию Российской Федерации, соблюдать российские законы,

выполнять установленные для иностранных граждан правила проживания и передвижения по

территории России, а также требования Положения об обучении иностранных граждан в

России,  приказы и распоряжения ректора, декана факультета, соблюдать Устав Университета,

правила внутреннего распорядка Университета и общежития. Подписать соответствующие

обязательства, которые будут предъявлены Студенту при зачислении в Университет и

поселении в студенческое общежитие.

3.4 За время обучения выполнить требования основной образовательной программы

высшего профессионального образования .

3.5 Покинуть пределы РФ в течении 10 дней после даты расторжения Договора и даты

приказа об отчислении из Университета.

3.6 В случае нарушения Студентом миграционного законодательства, Студент

компенсирует Университету административные штрафы, наложенные на Университет по

причине данного нарушения.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1 Оплата за обучение по данному договору производится:

а) Первый платеж за курс должен быть осуществлен непосредственно до зачисления

гражданина в Университет в объеме годовой стоимости .

б) При приеме Студента в Университет, ранее отчисленного из вуза или в результате

перевода (другой вуз, другая образовательная программа) – в течение десяти дней после сдачи

вступительных испытаний или решения комиссии о приеме.

в) Последующие платежи производятся за первое полугодие текущего учебного года – не

позднее 1 сентября, за второе полугодие текущего учебного года – не позднее 1 февраля .

г) За несвоевременное внесение платы по настоящему договору подлежат уплате пени в

размере 0,1 % за каждый день просрочки платежа.

4.2 Копии платежных документов, подтверждающих оплату обучения, представляются

Студентом в Управление международных связей  и Плановый отдел Университета.

4.3 При оформлении Студентом академического отпуска, отпуска по беременности и

родам, отпуска по уходу за ребенком действие Договора приостанавливается на период

действия отпуска, предоставленного Университетом. Возобновление действия Договора при

выходе Студента из отпуска осуществляется при условии взаимного согласия сторон и

установлением, при необходимости, новых условий обучения. При не достижении взаимного

согласия Договор автоматически прекращает свое действие, при этом оплаченные и

использованные в процессе обучения денежные средства возврату не подлежат. Повторное

обучение, а также обучение после предоставленного академического отпуска оплачивается

Студентом по цене действующей на момент оплаты. При продолжении обучения в

Университете расчеты по Договору производятся на основании пунктов Договора,

касающихся оплаты за обучение, при этом в счет оплаты засчитывается сумма

неиспользованных (документально подтвержденных) оплаченных ранее денежных средств.

4.4 При не оплате Студентом стоимости обучения предстоящего учебного года , при

неполной оплате текущего учебного года (при оплате обучения по семестрам), Студент

отчисляется из Университета за нарушение условий Договора.

4.5 По истечении каждого учебного года Университет вправе пересмотреть и изменить

стоимость обучения в соответствии с изменившимися затратами Университета на оказание

образовательных услуг без внесения изменений в настоящий договор. Стоимость обучения

ежегодно корректируется в связи с с изменением законодательства и экономической ситуации

РФ и Региона, в зависимости от условий финансово-хозяйственной деятельности

Университета на основе сметы, утвержденной ректором. Изменение стоимости обучения

должно быть произведено не позднее, чем за месяц до начала следующего учебного  года.

Изменение стоимости обучения оформляется дополнительным соглашением к Договору.

4.6 Основания расторжения договора:

4.6.1. По инициативе Студента – при отчислении из Университета по собственному

желанию.

4.6.2. По инициативе Университета – при отчислении Студента из Университета по

инициативе администрации по основаниям, предусмотренным Уставом Университета, а так же

в случае отсутствия эквивалентности документа об образовании иностранного государства..

4.6.3. При отчислении Студента из Университета по инициативе администрации

Университета суммы, оплаченные Университету, возвращаются с учетом понесенных

Университетом затрат.

4.6.4. Отчисление Студента из Университета оформляется приказом по Университету.

При этом договор автоматически прекращает свое действие.

4.6.5. Разрешение споров по данному договору осуществляется в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Срок действия Договора устанавливается с момента подписания, __________  20___ г.

до __________ 20___ г., или издания приказа об отчислении.

5.2 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке по одному

экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Все приложения

являются неотъемлемой частью Договора.

5.3 Настоящий Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

 Университет
УФК по Республике Крым   ( ГБОУ ВО РК

«Крымский инженерно-педагогическийуниверситет»

 л/с  20756Щ 93690)

р/счет        40601810035101000001

Отделение по РК Центрального банка РФ

ИНН          9102059433

КПП           910201001

БИК           043510001

ОКТМО    35701000001

Назначение платежа: КБК 00000000000000000130

ПОДПИСИ СТОРОН
Ректор:

Якубов Ф.Я.                              (подпись)

СОГЛАСОВАНО:
_________________/                                   /

 СТУДЕНТ

подпись

__________________/_________________/
(директор института / декан ф-та)

Юрист ГБОУ ВО РК «КИПУ»______________ (подпись)

паспорт

 Гражданин / Родитель